Professor de 

Educação Básica I; Professor de Educação Básica II; Auxiliar de Professor; e 

Monitor de Educação, conforme disposições constantes do edital a ser 

publicado pela Secretaria Municipal de Educação.  Estima-se a participação de 

aproximadamente duas mil e quinhentas (2.500) inscrições, número este 

utilizado como base para dimensionamento dos custos, logística e 

planejamento geral do certame. 

Caso o número efetivo de inscrições seja inferior ao estimado, tal circunstância 

não ensejará qualquer redução, abatimento ou desconto na remuneração